

استمارة الإفصاح رقم (2)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج المرحلية للفترة المنتهية في 2024/06/30

أولاً: معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة: المصرف الدولي للتجارة والتمويل

النشاط الرئيسي للشركة: قبول الودائع وتوظيفها والقيام بكافة الاعمال المصرفية بموجب القانون رقم /28/ الخاص بتأسيس المصارف الخاصة.

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2003/04/30	2003/12/14	2004/06/06	2009/03/31

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
10,500,000,000 ل.س	10,500,000,000 ل.س	105,000,000	2595 مساهم

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	السيد عمار الصفدي	رئيس مجلس الإدارة	بنك الإسكان للتجارة والتمويل - الأردن	%49.06
2	السيد أحمد فضل محمد الخضر	عضو مجلس الإدارة		
3	السيد عمرو موسى	عضو مجلس الإدارة		
4	السيد محمد سعيد الدجاني	عضو مجلس الإدارة		
5	د.ديالا الحج عارف	نائب رئيس مجلس الإدارة	نفسه	%0.14
6	السيد نادر حداد	عضو مجلس الإدارة	نفسه	%0.07
7	السيد مسعود صالحة	عضو مجلس الإدارة	خزانة تقاعد المهندسين	%2.23
8	السيد حسان يعقوب	عضو مجلس الإدارة	نفسه	%1.85
9	د.مصطفى عبدالله الكفري	عضو مجلس الإدارة	نفسه	%0.14

السيد فادي الجليلاتي

الرئيس التنفيذي

لم ينتخب بعد

مدقق الحسابات

العنوان	رقم الهاتف	رقم الفاكس	الموقع الالكتروني
دمشق - شارع الباكستان	(+963) 011 23880000	(+963) 011 2325788	www.ibtf.com.sy





القيمة الاسمية	القيمة الدفترية*	القيمة السوقية نهاية الفترة**
100 ل.س	6722.57 ل.س	5000.52 ل.س

* تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة
** القيمة السوقية للشركات المدرجة.

بآلاف الليرات السورية

ثالثاً: النتائج المرحلية المقارنة قبل استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة

التغيرات المرحلية المقارنة:	بيانات الفترة الحالية 2024/06/30		بيانات نهاية السنة السابقة 2023/12/31		التغير %
مجموع الموجودات	2,429,489,234		2,182,220,497		11.33%
حقوق المساهمين	705,864,573		635,036,749		11.15%
التغيرات المرحلية المقارنة:	بيانات نصفية	آخر ثلاثة أشهر	نفس الفترة من السنة السابقة		التغير %
صافي الإيرادات	97,498,281	75,879,911	108,035,041	188,324,603	(48.23%)
صافي الربح قبل الضريبة	74,906,697	64,121,604	102,412,013	177,389,082	(57.77%)
ضريبة الدخل على الأرباح	(4,082,650)	(2,072,730)	(654,314)	(1,199,157)	240.46%
حقوق الأقلية في الأرباح	(3,777)	(2,252)	(345)	(844)	347.51%
صافي الدخل للمساهمين	70,827,824	62,051,126	101,758,044	176,190,768	(59.80%)
ربحية السهم	ل.س 674.55	ل.س 590.96	ل.س 969.12	ل.س 1,678.01	(59.80%)

بآلاف الليرات السورية

رابعاً: النتائج المرحلية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة:

التغيرات المرحلية:	آخر ثلاثة أشهر	بيانات نصفية	نفس الفترة من السنة السابقة		التغير %
أرباح/ (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير محققة	50,888,134	50,026,215	94,185,322	164,895,916	(69.66%)
صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير محققة	11,162,992	20,801,609	7,572,722	11,294,852	84.17%
ربحية السهم بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير محققة	ل.س 106.31	ل.س 198.11	ل.س 72.12	ل.س 107.57	84.17%

خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة:

- حقق المصرف أرباح صافية بعد الضريبة بلغت /20.8/ مليار ل.س ونسبة نمو 84.17% عن الفترة المماثلة من السنة السابقة 2023 .
- بلغت القيمة السوقية لسهم المصرف بنهاية الفترة ما يعادل /5000.52/ ل.س مقابل /2156.93/ كما في الفترة المماثلة من السنة السابقة 2023 أي بنسبة نمو قدرها /131.84%/.
- ارتفعت إجمالي الموجودات لدى المصرف بنسبة 11.33% لتبلغ /2,429/ مليار ليرة سورية.
- بلغ رصيد ودائع الزبائن بنهاية الفترة 2024/06/30 ما قيمته /1,349/ مليار ليرة سورية مقابل /1,248/ مليار ليرة سورية بنهاية عام 2023 وذلك بزيادة وقدرها /101/ مليار ليرة سورية ونسبة نمو 8.1%.
- بلغت نسبة السيولة بنهاية الفترة 2024/06/30 105.89% ونسبة كفاية رأس المال 51.08% وبما يتجاوز الحدود الدنيا المحددة من قبل الجهات الرقابية، مما يعكس قوة ومتانة المركز المالي للمصرف وحسن إدارة السيولة والموازنة بين التكاليف والعوائد.

التاريخ 2024/07/22

الرئيس التنفيذي
فادي الجليلاتي

